ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 002/GV/FSC/2021 Nova Mamoré, 25 de janeiro de 2021.

A sua Excelência
ZENILTON PINTO DA SILVA
MD -  Secretário Municipal de Obras, Transporte e Trânsito - SEMOTRAN
NOVA MAMORÉ -  RO

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através de o presente expediente

solicitar de Vossa Excelência que verifique a possibilidade de manda uma

caçamba e uma pá carregadeira para que realize a recuperação de um trecho

da estrada da Vila Murtinho no KM 12, pois nesse local se encontra um grande

atoleiro, pertencente a este município.

A situação é crítica haja vista que, foi informado a este edil que o local se

encontra intrafegável. É importante ressaltar que, a situação desse trecho citada

acima está cada dia pior. É necessário que se faça um trabalho, para evitar os

prejuízos hoje enfrentados pelos produtores rurais, que se veem sem condições

de escoar seus produtos uma vez que referido trecho acima citado se encontra

intransitável em virtude do período chuvoso, causando prejuízos a seus veículos.

urgentemente uma equipe para recuperação da estrada e assim dar condições

aos moradores para transitar com segurança e assim poder escoar seus

produtos com mais eficiência.

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse

sentido reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

Portanto, se faz necessário que Vossa Excelência encaminhe

Atenciosamente

FABIO DOS SANTOS DAS CHAGAS - MDB
VEREADOR

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.gov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br
mailto:camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com